.

Prefeitura Municipal.,
Mucambo

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 23 de outubro de 2023
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2909.01/2023-
PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
MÉDICOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE MUCAMBO-CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento
ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
e http://www.mucambo.ce.qov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 05 de outubro de
2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

Francisco Orécio de Almeida Aguiar
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: Iicitacaomucambogmail.com  Fone 88 3654-1133.

.

J
recebimento e cincô contrá-
rios O presidentè vereador
Ehres Lima (PSD) não vota. Ai-
guns veréadores defenderam Na denúncia, destaca-Se que município. É público e notório.
que aceitáram a denúncia após o prefeito estaria afastado da cl- Sabemos do problema de saúde.
cobranças da população, mas dade desde o meio de setembro, A gente quer, na verdade, uma
reforçaram a Intenção de ga- tendo completado 15 dias da sua explicação. Dr. Luiz se encontra
rantir amplo direito ao contra- ausênciano último dia g.Refor- internado em Fortaleza, e o es-
ditórlo ao prefeito. ça-se ainda que o referido ges- tado de saúde é delicado

Uma comissão processaute tor "nunca solicitou autorização sedado, sondado?; 	disse, alegas- SUMIÇO
foi sorteada para escolher ve- à CAmar' para se ausentar. A do ter infotmações internas do As suspeitas

readorès que farão parte do co- Lei Orgânica de Tlanguá prevê estado de saúde do gestor. sobre

legiado avaliador da denúncia que o prefeito precisa solicitar a O 	vereador 	Claudobelder Menezes

contra o prefeito no Legislativo. autorização do Poder Leglslati- (PSD), lidar do prefeito, defendeu começaram

Os vereadores P1 da Mega Som vo para afastar-se da cidade por que houvesse mais respeito epaz
de agosto

(presidente), Juliano Importa- tempo superiora io dias. no muiilclo. "É Importante que de 2022.
dos (relator) e Marcondes Fer- A ausência seria motivada seja respeitador, que não trans- o prefeito
nandes (membro) vão cmpora por uma internação do gestor borde ódio e terror, Não se faz estariã'

comissão Todos votaram pelo em um hospital de Fortaleza. necessarlo estar aos berros na passando

recebin*ntodadehúúcia. Apósóperíododeio dias, ocar- tribuna, para chamar atenção. iongos'

eu.. +anrnsstri, pirn,ns, 	,,marieo 	n me'," ,ieom períodos

ao rnforrna 	ainda que a vice-pMeito,AIex Nunes (PL) 7 POVO tentou entrar rn
omissio 	proee.snute 	ter. No entanto, prefeito e vice estão contato com a Prefeitúra de

ICO
• o motivo

agora um prazo de até r>  dias rompidos politicamente. Tianguá para questionar opo- seria a saúde
para iniciar seus respectivos OvereadorJoséLeôncio (PSB) sicionamento da gestão muni- delicada.
ia'abaihos e uotdlcar o prefei" usou a tribuna para comeu- cipal em relação ao caso, mas
to .aaerca da denúncia tece- tar o tema. "A gente sabe que não houve retorno até a publi-

4 bido nesta quinta, 5 , nosso prefeito está ausente do cação desta matéria,

Câmara 	 Elmano anuncia que
retoma projeto 	Estado está próximo para definir 	 .. 	 ' 	 .

piso salarial:. . . 	 de acordo com Uivao
1 ESCOLAS

, 1 PRECATÓRIOS DO FUNDEF 1 R$
milhões serão destinados para professores

ALIA DÚARTE 	 '

~"#0VG 	kR

deCerú.Cnde:enopsioda19deoutderode2023,às0900horasi'; aeequeno
prdxlrno da 20 de outubro de 2023, às W.00 hora?. Mlssito Vilha-CE. 05 de outubro de 2023.
litcerdo MendasGos.Prgoskodolounlclplo.

.Estsdo do Cairá—Prefeitura Municipal de Mucambo—Avtao de UcKaç3o. O Pregoeiro deste
Municiplo toma pdeulco que no dia 23 de ~rode 2023 às OtOO horas, estará abrindo lldtaçliõ
na modalidade Pregao Elelránica IP 2909.012023-PE no podei novobbrnnet.camr cujo objeta é
a seleç5o de emeaa pera Registro de Preços visando a presteçlio de serviços de exames
médicos destinado a atenderas necessidades da Secretaria de Saúde do Murricipio de Mucambo-
CE.O Editalestará disponivel, nphoritrlodeatendbnentoao pública de 08 COàs 1200h etambém
na alta. http//murrldplos.tce.ce.govbutldtecoea/ ehlipItomw.nsicen*o.os.gottej k*rmeçõe

pelo fone: 018 - 3854 1133, ou no endereço á Rua Construtor Gonçalo Videl, a/n, Centro.
1ucambo—Ce,0Sd.ouode2023.FrnoiscoOráclodsMmaidaAular—Pmo*o.

datado do Cwá PrefeItura Municipal de Pasabdil - Aviso de Ucltsç5a. A Presidente da
iamlasliod. Ucftaçáoda Prefeitrwa da Paceluba-CE, localizada situa Cal. Juta Carlos, n345,

torna púteiso para conhedmenlo dos interessados que nopdedmo dia 29 de novembro de 2023. é -
diOOhores, aMará realizando lldtaçlio na modalidade Tõrnada da Preços N' 06.004.2023. do tipo

'Táarlos e Preço', para a cønttetaçliode empresa espedallzada pera praetaçào de serviço para
adOtar a Implanlaçáo da Matodcàogla Salanced Scorauard, Planejamento Estretdglco da

Secretaria de Fhiançaa do Municiplõ de Pacatrtja -CE, ao edital encardia-e. na Integra na sede
a Comlasúo Permanente de Ucltaçáo e no alta do Tribunal de Contas do Estado
arw,tce.gcv.bdaditsco.s. Cual$uer Worxrnç8es seido pre.tadas pela Presidente, durante
apediente normal (08:00 às 18:00 h~ Pacaluba-C., 05 da outubro de 2023. lera Lopes de
qrdno-Pres1dartte

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Peiacu,u Aviso dó Licitação - ConcománcL
Pública para Registro de Praççe N. 2023.10.04.1-CP. O Presidente da CPI. da PrefeItura
Municipal de Pélacuru - Ceará, Iprna publico pera ctflherinrenlo dos Interessados, que no
prôxkno da 08 de novemiz àsob'QOfltnove lro3s), ira sede ris issáo Pemranónte
de Licitações da Preisi Wrat5t 	de ParacuJu situada cRua CoionetMesM'OLCentro.
rer Ceará, eatsrá á 't' ad dsd 'Iráncla pl  e pare Registrbde
Preços. crê odejolgamentoMenorPreçoporLote.tombadoeobon'2023.1O,041-CP,comllnss
seleçliod mehorpropoefa para Reglabode Preços para tubas e everdusl aqulelçáo de materIais
para video nronilararnento bem como futura e eventel prestsçáo de serviços de manutençio e
instalaçito doe materiais do video imnitoramenlo de Interesse da Secretaria de Educaçio do
MrsticfplodePrrracwu, oquelenconira-se na Integre na Sede daComitislio, situadas Rua Coronel
Molrtles. n' 07, Centro - ParacunacE - CEP 62.680-000. Malares informações no endereço
citado, pelo rena: (85) 3344.8802. no horário de 09:00h às 12:00h ou pelo Cite
liço1hnunldplos1oe.cgovbrfllcliacoes. Paracu,uICE. 05 de Outubro do 2023. Túlio Marcos

Oman N.to-PrasldantadaCPL.

Eatado do Caei* - Prefeitura Nu~ de Paiacwu - Aviso da Abertura das Propostas
Praças - Tornada de Prøçoe ti' 2023,0&17.1-TR ACornbsáo Permanente de lJdtaçlioda Piefe*uia
Murtiçei da ParacurunE, nololos aos Interessados, que no dia 10 de outubro de 2023 as 11:00 horas,
ocraretéaabertitadas propostasde preçoedaTomads de Preços N'2023.04.1Z.1-Tp o4,Objetoé a
bmada de Preços vlsendo a raforma e arrqliaç8o de E.M.E.LF, .Ioequlin Soares de Avnsida na

lacatdade de Umerizeitas no Mtxticlplo de Psracunr Ceará, Psraqmi- Estado do Ceará, 05 de
erlubra da2023T(sto Marcos Sura leta-Preslderd*daCan,leslio Pennansrd. de LlcliaçOo.

Estado do Ceará - Prefaitrte Munldpal de Peracuru - Aviso da Abertura das Proposts d
Preços -Tornada de Preços N'2023.03.2l.1-12.ACornlssáo Pennarànte de Ucltaçoode Prefeitura'
MrasldpaldeParacurulCE, notillcaazalotareodadas,queno dia 10 deoulubrods2O2Sas 13.00 tmraj 1
osieréaabertura das Propostas de Preçosdetem*tede P asN'2023.03.21.1-TP orjoobjetoéa
branda de Preços visisrdo a rabina e ampliaçAo de E.M.ELF. Francisco Gonsalves Meia rre

localidade de Camadas no thnlciplo de Paiacucu Ceará, Parabrau. Estada do Ceará. 05 da
outubd,d 2023.Túllo Marcos Brsem Neto.Pmslderáe da Comisalie Permanente da Llcltaçáo.

Estado do Caei* - PrufeI(ui Municipal d* Pancclau -Aviso da Abedrua das Propostas de
Preços - Tomada da Preços N° 2023.07.0524R A ComiasSo Permanente de Lldtaçlio de
Prefe&jraMunlcipai de ParawruCE rrutilcaaos b*arassados,quenoda l0deoukibrode202ias
09:00 horas, ocorrerá a ebertws das Propostas de Preços da Tomada de Piaços Na2023.07.0&2. i

cnrjo obj&,o és ccr*ataçáo de empresa pare realizara pe*nenlaçao em piar, hderbavarlo Ires
lversaa rimado MttfeiplodePa.amsuCE, Paracuru -Estado do Cóará, O5deoiitubsode202i.
úlio Mamo. Esauntfedo. Pr*slderdsdaCarnjsaboPeisnaneniada Ucitaçito.

Estado de Ceará — Serviço Aut8nomo de Ãgua e Esgoto — SME dopjp"dá
iaznoclm - Rerrtlflcaçlio. A Comissão ,  de Licitação oOxiwika soe Inisrtise que no

prÕxkno dá 20 de outubro de 2023, ás 1300h, estará abrindo nova lIciisç6 '9lociplldade
Pragao Presencial SRP n' 2023.10.02.01, cujo objeto é e triture 5 eventcarfórataç3çpara.
aqulelçúoda materiais hldráullcoa, daadnadcee atenderes necessidades dOCliaIçOAtÁgnOrnO (
de Água a Esgoto— SAAE do Município de Camocim-CE. O novo edital eslst dçotsçõs
esta publirarção na seda do SME situado á Rua Dr, JoéoThonté, 1103, Cenquc
CEP: 62.400-000. Dessa forma retiltoa-seestaslnforrnações Pub0cedasaratlflõe% eJirdarna
Camõclm.06deoutubrode2flsttAa... 	 e.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 J ANO XV N°189 1 FORTALEZA, 06 DE OUTUBRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços N° 2023.08.23.1. A CPI, da Prefeitura liii
de Assaré/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços N°2023.08.23.1, cujclqjet
a Contratação de serviços para a execução da implantação de subestações aéreas em diversas Escolas Públicas Municipais, com localização emdi.xe
localidades do Município, através da Secretaria de Educação de Assaré/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Abe
Propostas de Preços: 09 de outubro de 2023 às 10:00hrs. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/C 05
outubro de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão de Licitação.

lY
o é
ias 	.. 	)

C AJ
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE PROSSEGUIMENTO. O Município de Milagres, por meio da
CPI-, toma público, que estará dando prosseguimento a TOMADA DE PREÇOS n° 2023.06.01.2, neste dia 10 de outubro de 2023, às 09:00 (nove) horas,
onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL localizada na Rua Helena
Mendonça Figueiredo, 200, Centro. Milagres/CE, 05 de outubro de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** ***

4'.*ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE PROSSEGUIMENTO. O Município de Milagres, por meio da
CPI-, toma público, que estará dando prosseguimento a TOMADA DE PREÇOS n°2023.06.05.1, neste dia 10 de outubro de 2023, às 13:00 (treze) horas,
onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL localizada na Rua Helena
Mendonça Figueiredo, 200, Centro. Milagres/CE, OS de outubro de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - Aviso de Juleamento de Recurso Administrativo - Tomada de Preco li
n° 2023.07.19.1. A CPI- torna público para o conhecimento dos interessados que após análise do Recurso Administrativo interposto pela empresa JOSE
URIAS FILHO LTDA, decidiu-se pela improcedência do alegado nas razões recursais, mantendo-se o julgamento da Comissão de Licitação junto à fase de
habilitação, permanecendo os termos do julgamento inalterados e a empresa recorrente INABILITADA. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua
Helena Mendonça Figueiredo n°200 - Centro, no horário das 7:30 às 13:30 ou ainda através do e-mail: milagresceara@outlook.com.  Milagres/CE, 05 de
outubro de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Convocação - Tomada de Preços N° 27.02.00112023-PMS. A Comissão de Licitação
convoca as empresas habilitadas na primeira fase do processo acima numerado, para abertura das propostas de preços no dia 10 de outubro de 2023, às

.

	O9hs:O0min, na sala da CPL da Prefeitura Municipal, a Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro. Saboeiro-CE. Em, 05 de outubro de 2023. Maria Daniele
da Silva - Presidente da CLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 23 de outubro de 2023, às
lOhOOmin, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br , estará realizando o Pregão Eletrônico n° 020/2023.02-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal destinado ao Hospital Dr. Antônio Nery Filho do Município de Uruburetama. O Edital, encontra-se
na íntegra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131 - Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacocs.tce.ce.gov.br .
Uruburetama, 05 de outubro de 2023. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 23 de outubro de
-_ 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2909.01/2023-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a seleção

e empresa para Registro de Preços visando a prestação de serviços de exames médicos destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tcc.
ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n,
Centro. Mucambo - Ce, 05 de outubro de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N 2023.04.27.01/SEINFRA. Objeto: Adequação de
estradas vicinais com construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento em diversas localidades da Zona Rural do Município de Mauriti/CE.
Empresa: H B Servicos de Construcao LTDA. Fundamentação Legal: art. 57, § 1 1, Inciso II, da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo:
05 (cinco) meses. Assina pelo Contratante: José Henrique Carneiro - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e
assina pela Contratada: Hildemilson Alves Bezerra. Mauriti/CE, 27 de setembro de 2023.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São
Benedito/CE, torna público que dará Prosseguimento ao certame licitatório com a abertura dos Envelopes de Propostas de Preços da Tomada de Preços n°
2023.08.29.01, cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de reforma da Plataforma dos Feirantes

. no Município de São Benedito/Ce, conforme projeto básico, às 15:00 horas do dia 10 de outubro de 2023, na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua Paulo Marques n° 378 - Centro - São Benedito/CE. São Benedito/CE, 05 de outubro de 2023. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Seleção. A Secretária Municipal de Educação, tomar público que se encontra disponível
o Edital n°004/2023, para a seleção de um Banco de professores para atuarem como Monitores na gestão e fortalecimento da aprendizagem dos estudantes
da Rede Pública Municipal de Apuiarés, a fim de direcionar os recursos restantes para pagamento de bolsistas remanescente de exercício do Programa
no ano de 2022. Maiores informações na sede da Secretária Municipal de Educação, endereço Rua Luiz Carneiro de Azevedo - S/N - CEP: 62.630-000,
Apuiarés/Ce ou pelo e-mail: smeapuiares1313gmail.com , educacaoapuiares.ce.gov.br . Apuiarés-CE, 04 de outubro de 2023. Secretário Municipal
de Educação - Sr. Sidney Filho Felix de Sousa.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Resultado Final da Seleção. A Secretária Municipal de Educação, tomar público o resultado final
da Processo Seletivo de bolsistas para atuação no âmbito do Pacto pela Aprendizagem do Estado do Ceará, na Rede de Ensino de Apuiarés - CE, referente
ao Edital de n° 004/2023. Classificados. Relação por: Maiores informações na sede da Secretária Municipal de Educação, endereço Rua Luiz Carneiro
de Azevedo - S/M - CEP: 62.630-000, Apuiarés/Ce ou pelo e-mail: smcapuiares1313@gmail.com,  educacaoapuiares.ce.gov.br . Apuiarés-CE, 04 de
outubro de 2023. Secretário Municipal de Educação - Sr. Sidney Filho Felix de Sousa.

FSC
MISTO

p_ —

F$CC120031

DESTINADO(A) 	 -